
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
sekretariát předsedy 
 
 

 
 
 
 V Praze dne 20. března 2007 
 Č.j. 2007/369/10 
 
 
 
 
Vážený pane, 
 
z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na Vaši 
stížnost ze dne 1. března 2007. Předmětem Vaší stížnosti jsou pochybnosti o správnosti údajů 
ve výpisu z rešeršní databáze mezinárodních ochranných známek č. 190809 ve znění 
„DURLIN“, který Úřad poskytl na základě požadavku Policie ČR, ze dne 6.2.2003. 
Jde především o výpis k mezinárodní ochranné známce č. 190809 ve znění „DURLIN“. 
Po přešetření Vám sděluji: 
 
Dne 10.2.2003 byla do Úřadu doručena žádost Policie ČR – Uherské Hradiště o provedení 
rešerše na označení „DURLIN“, a to jak u národních, tak mezinárodních ochranných známek. 
Policie ČR požádala o zaslání výpisů z rešerše, jejichž obsahem budou i data předchozích 
vlastníků a udělených licencí. 
 
V souladu s touto žádostí Úřad provedl rešerši, a to jak v národní databázi ÚPV, 
tak mezinárodní databázi Světové organizace duševního vlastnictví (tj. databáze ROMARIN a 
Madrid Express). Veškeré výsledky z provedené rešerše, které byly v daném roce Úřadu 
k dispozici, byly poskytnuty dne 21.2.2003 Policii ČR. 
 
Na základě Vaší stížnosti byl přezkoumán rešeršní výstupu z roku 2003, přičemž bylo 
zjištěno, že výpis z rešeršní databáze ROMARIN k mezinárodní ochranné známce č. 190809 
nebyl úplný (z hlediska obsahu). Tento výpis neobsahoval požadované údaje o změně 
vlastníka. Podotýkáme ale, že tyto informace Úřad nemohl v době rešerše zjistit, neboť je 
Světová organizace duševního vlastnictví (WIPO) nezveřejňovala.  
 
V současné době výpis mezinárodní ochranné známky č. 190809 „DURLIN“ obsahuje i data 
o historickém vlastníkovi, ale jen v omezeném rozsahu (tzn. pouze jeden předchozí vlastník - 
bez uvedení data převodu). Tento výpis je volně dostupný na internetových stránkách WIPO 
(www.wipo.int/romarin). 
 
Vzhledem k tomu, že Úřad získal v roce 2006 přístup do interní databáze WIPO, bylo k cit. 
ochranné známce zjištěno následující:  

1) dne 7.9.2000 byl WIPO oznámen převod mezinárodní ochranné známky č. 190809 ze 
společnosti „..................................“ na společnost „...................“, 

2) dne 12.11.2001 byl WIPO oznámen převod mezinárodní ochranné známky č. 190809 
ze společnosti „....................“ na společnost „..........................“. 

 



Převod ochranné známky č. 190809 ze společnosti „....................“ na společnost „..................“ 
byl zapsán WIPO do mezinárodního rejstříku ochranných známek dne 12.11.2001. 
 
Pro úplnost pouze dodáváme, že k uvedené mezinárodní ochranné známce nebyly 
zaregistrovány žádné licence. 
 
Na závěr pouze podotýkáme, že Úřad průmyslového vlastnictví neručí za správnost údajů, 
které poskytuje WIPO. V případě, že je nutné získat 100% ověřené informace, doporučujeme 
se přímo obrátit na WIPO. 
 
 
S pozdravem   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


